
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №175» 

П Р И К А З  

30.05.2019 г.                                             г. Зеленогорск                                                № 325  

 

 
О внесении изменений в приказ от 12.01.2016г №5 

«Об утверждении положения»   

 

 

 

            В соответствии со ст.14 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации",  приказа Минобрнауки России от 22.01.2014 г. № 32 «Об 

утверждении Порядка приема граждан на обучение и Порядка перевода учащихся по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в Положение «О порядке приема граждан на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования и перевода обучающегося  из одной организации, осуществляющей 

образовательную деятельность  по образовательным программам  начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, в другие  организации, осуществляющие 

образовательную деятельность  по образовательным программам соответствующего уровня и 

направленности в МБОУ «СОШ № 175». 

  1.1. Дополнить п. 9.  

- форму заявления о выборе языка образования, изучаемого родного языка из числа  языков 

народов РФ и образец его заполнения; 

- родители (законные представители) несовершеннолетних вправе выбирать до завершения 

получения ребенком основного общего образования с учетом мнения ребенка и рекомендаций 

психолого-медико-педагогической комиссии (при их наличии) формы получения образования и 

формы обучения, язык, языки образования, факультативные и элективные учебные предметы, 

курсы, дисциплины (модули)  из перечня, предлагаемого школой. 

  1.2. Дополнить п. 14.  

При приеме на обучение по имеющим государственную аккредитацию основным 

образовательным программам начального и основного общего образования, изучаемого родного 

языка из числа языков народов РФ, в том числе русского языка как родного языка, 

государственных республик РФ осуществляется по заявлениям родителей (законных 

представителей) детей. 

 

    2. Контроль за выполнение приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ «СОШ №175»                                                           

 

В.И.Небесная              

 

 


